Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Зимняцкая средняя общеобразовательная школа Серафимовичского района Волгоградской области МКОУ Зимняцкая СОШ

х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483 тел.: (84464) 3-36-44

ПРИКАЗ

№ 75/1 «o»

«23» августа 2022 года

«Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ Зимняцкая СОШ»

В целях улучшения качества питания обучающихся в МКОУ Зимняцкой СОШ, повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года,

приказываю:

- 1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией. питания обучающихся в МКОУ Зимняцко СОШ педагог-организатор Звездину Татьяну Васильевну.
- 2. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся в МКОУ Зимняцкой СОШ (Приложение 1).
- 3. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ Зимняцкой СОШ (Приложение 2).
- 4. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МКОУ Зимняцкой СОШ (Приложение 3).
 - 5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

	Директор школы	E.H.	Агапцова
С приказом в Вазвезе — Ва	ознакомлены: Звездина Т.В. Ветютнева А.Н. Фролова Е.П.	Ktuef- Nësj-	Акимова Н.А. Лёвина В.Н.